
中国新闻 2023年11月6日 星期一
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：陈海冰 检校：王振文 黄如祥A09 时政

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

新华社北京11月4日电 11月4日，国家主席习近平就尼泊尔发生强烈地震向尼泊尔总统鲍德尔致慰问电。
习近平表示，惊悉贵国卡尔纳利省发生强烈地震，造成重大人员伤亡和财产损失。我谨代表中国政府和中国人民，对遇难者表

示深切哀悼，向遇难者家属和受伤人员致以诚挚慰问，祝愿伤者早日康复。

习近平强调，我相信，在鲍德尔总统和尼泊尔政府领导下，地震灾区民众一定能够早日战胜困难、重建家园。中方愿向尼方提
供必要救灾援助。

同日，国务院总理李强向尼泊尔总理普拉昌达致慰问电。

习近平就尼泊尔发生强烈地震向尼泊尔总统鲍德尔致慰问电
李强向尼泊尔总理普拉昌达致慰问电

“习近平主席致信让我们感受到中国推进高水平开放的坚定决心”
——来自第六届进博会参展跨国企业和与会嘉宾的心声

乐东黎族自治县国有建设用地使用权公开挂牌出让公告

以上控制指标按规定列入《产业项目发展和用地准入协议》，竞
得人须与乐东黎族自治县发展和改革委员会签订《海南省产业项目
发展和用地准入协议》。并严格按照协议约定内容进行开发建设，否
则将承担相关违约责任。

（二）其他开发建设要求：
1.竞得人自取得土地使用权之日起一年内动工开发建设，自开

发建设之日起三年内完成项目建设；须严格按照规划部门批准的规
划设计要求进行开发建设；如造成土地闲置，按照《海南自由贸易港
闲置土地处置若干规定》执行。

2.根据《关于进一步稳步推进装配式建筑有关事项的通知》（琼
建科函〔2021〕155号）的规定，地块按装配式建筑方式开发建设。

3.竞得人在签订《产业项目发展和用地准入协议》后，竞得人出
资比例结构、项目公司股权结构未经土地所在地人民政府批准不得
发生变动。

四、竞买申请
（一）竞买人资格
1.中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织及自然人均可

参加竞买，法律、法规另有规定的除外。属境外法人或其他组织的，
须提供境外公证部门的公证书。

2.对发现并核实竞买人存在下列情形之一的，不得申请参加挂
牌出让活动：（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为
的；（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；（3）在乐东黎族自治
县内其他区域内取得土地使用权，但因企业原因造成土地闲置一年
以上的；（4）开发建设企业违背出让合同约定条件开发利用土地的；
（5）存在重大税收违法行为的；（6）失信被执行人。

（二）交易资料获取方式
本次挂牌出让的详细信息和具体要求，见挂牌出让手册及其他

相关文件。手册和文件可从海南省建设用地使用权和矿业权网上交
易系统（以下简称网上交易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:
9002）查看和打印。也可到乐东黎族自治县抱由镇江北区自然资源
和规划局大楼二楼土地储备整理中心现场领取。

（三）竞买申请方式
本次交易活动竞买申请环节采取线下方式进行，有意向的竞买

人按挂牌出让手册的具体要求报名参加竞买。不接受电话、邮寄、书
面、口头等其他形式的申请。竞买申请地点：乐东黎族自治县抱由镇
江北区自然资源和规划局大楼二楼土地储备整理中心。

竞买申请时间：2023年11月6日8时00分至2023年12月5日
17时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。

（四）竞买保证金、银行保函
竞买人须按照挂牌出让手册的有关规定将竞买保证金足额交入

指定账户。本次竞买保证金的币种为人民币，不接受外币。竞买保
证金不属于银行贷款、股东借款、转账和募集资金所得，并出具承
诺。使用银行保函方式提供土地竞买保证金的，保函应为不可撤销、
见索即付保函，担保金额应不少于全额土地竞买保证金，保证期限自
保函开立之日起至挂牌交易活动结束后不少于60日；纸质保函需在
竞买保证金到账截止时间前2个工作日送达。（详见手册）

竞买保证金到账截止时间为：2023年12月5日17时00分。
（五）资格确认
经审核，竞买申请人符合竞买资格，且竞买保证金已按要求交纳

的，乐东黎族自治县自然资源和规划局将发放《竞买资格确认书》，确
认其获得竞买资格。

竞买资格审核时间：2023年11月6日8时00分至2023年12月
5日17时30分。

五、挂牌报价时间及地点
（一）本次交易活动挂牌报价竞价环节采取线下方式进行，获得

竞买资格的竞买人应按挂牌出让手册的具体要求参与报价竞价活
动。挂牌报价阶段仅接受书面报价，不接受电话、邮寄、电子、口头等
其他方式报价。挂牌截止由挂牌主持人主持确定。

（二）挂牌报价时间：2023年11月27日8时30分至2023年12
月7日10时00分，受理报价时间为北京时间工作日8时30分至11
时30分及14时30分至17时00分。

（三）挂牌报价地点：乐东黎族自治县抱由镇江北区自然资源和
规划局大楼二楼

（四）挂牌现场会地点：海南省公共资源交易服务中心二楼土地
矿产资源交易厅。

六、其他需要公告的事项
（一）竞买成交当天签订《成交确认书》，并在10个工作日内与乐

东黎族自治县自然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合
同》。成交价款不含各种税费（双方的印花税由竞得者缴纳），其他税
费按规定缴交。

（二）如不按批准的规划设计要求进行开发建设及不履行《国有
建设用地使用权出让合同》约定的，报经县人民政府批准，无偿收回
土地使用权。

七、风险提示
（一）本次交易采用线下报名及现场竞价的方式进行交易，竞买

人应按时到达指定地点进行竞买申请和报价竞价。
（二）竞买人应当仔细阅读并熟知交易规则和有关文件后，参加

网上交易活动。竞买申请一经提交，即视为竞买人对交易规则、出让
须知、建设用地使用权信息和使用条件、建设用地使用权现状和可能
存在的风险提示等无异议并完全接受。

（三）竞买人应当谨慎报价，报价一经确认即产生法律效力，不可
撤回。竞买人未出席挂牌现场会的，视为自动放弃挂牌交易线下竞
价，且不影响成交结果的法律效力。

八、咨询方式
交易业务咨询：
联系人：林先生、李女士
联系电话：0898-85531814、18508910618
查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/

http://lr.hainan.gov.cn
http://lr.hainan.gov.cn:9002/

乐东黎族自治县自然资源和规划局
2023年11月5日

乐自然资公告〔2023〕39号

经乐东黎族自治县人民政府批准，乐东黎族自治县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让1（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有
关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：
（一）基本情况和主要规划指标

（二）该宗地块土地权属清晰，征地补偿安置落实到位，地上附着物已全部补偿完毕，无法律经济纠纷、符合净地出让条件，地块周边可以
满足施工建设的水、电供应，相关设备、机械可以进场施工的土地条件。

二、本次挂牌出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得的原则确定竞得人。
三、开发建设要求：
（一）按照《海南省产业用地控制指标》有关规定，该地块设定出让指标，具体如下：

宗地
编号

乐东县
Ln2023-9-1

号
其他规划控制条件：

土地面积

40231.81平方米
（约60.3477亩）

地块
位置

利国镇

使用
年限

50年

土地用途

工业用地

建筑系数

≥40%

容积率

＞1.0

绿地率

≤20%

建筑
限高

≤30m

竞买
保证金

1950万元

挂牌
起始价

1950万元

地块名称
乐东县Ln2023-9-1号
其他准入条件：

拟建项目所属产业
工业用地

投资强度（万元/亩）
230

年度产值（万元/亩）
260

年度税收（万元/亩）
6

达产年限（年）
4

广告·热线：66810888

海南天汇拍卖有限公司拍卖公告
受委托，定于2023年11月28日10:30在五指山市林业局

三楼会议室按整体现状公开拍卖：加勒比松树一批（详见采伐作
业设计）。拍卖标的位于五指山市畅好乡什哈村委会太吴村小
组空烧锅岭，涉及面积为 40.7225 公顷，活立木蓄积量为
7921.9m3，出材量为5545.4m3。起拍价：人民币109.8万元。竞
买保证金：人民币5万元。其他事项：1.（1）买受人应在15日内
完成林木的采伐和处置；（2）买受人负责采伐和运输树木时所产
生的人工、机械等一切相关费用以及安全责任；（3）买受人须持
有合法有效的林木采伐许可证（委托人指导办理）。2.标的展示
时间：见报之日起至2023年11月27日止。有意竞买者请于
2023年11月27日15:30（以竞买保证金到账为准）之前来拍卖
公司办理竞买手续。地址：海口市玉沙路19号城中城小区B座
1102房；电话：0898-68541556 13698982133。

2023年11月6日

● 潘 才 蓉 （ 身 份 证 号 ：
460025198703060923）不慎遗失
海口容大房地产开发有限公司于
2021年10月18日开具的押金收
据原件，收据编号：1909562，金
额：18000元，声明作废。
●万宁万城津麦源面包店不慎遗
失食品经营许可证副本，许可证编
号：JY24690061887907，声明作
废。

海南铜锣湾拍卖有限公司

拍卖公告（第20231115期）

受委托，定于2023年 11月 15日
上午9：30在我司拍卖大厅按现状
净价公开拍卖：废旧空调、冰箱等
物资一批，参考价人民币5000元，
竞买保证金人民币2000元。展示
时间：2023年 11月 9日—10日。
展示地点：海口市国贸路金福城小
区首层。有意竞买者请于2023年
11月14日中午12:00前缴纳竞买
保证金（以到账时间为准）并携带
相关材料到我司办理竞买手续。
公司地址：海口市国贸大道1号景
瑞大厦A座 21 层，电话：0898-
31302088。

●儋州市福龙实验小学遗失民办非
企业单位登记证书正、副本，统一社
会 信 用 代 码 ：
52469003286610272F，声明作废。
●方金桃遗失居民身份证，证号
为：460033196808281184，特此
声明。
●孙悟钧遗失律师执业证书，执业
证号 14601199110258264，流水
号11330015，现声明作废。

注销公告
儋州市福龙实验小学（统一社会信
用代码：5246900328661027F），
拟向登记机关申请注销登记，请有
关债权人于本公告发布之日起四
十五日内向清算组申报债权、债
务，特此公告。清算组联系方式：
13976333568。

万绿园壹号4号楼意向招租
海口市万绿园壹号4号楼，地址
位于海口市龙华区民声东路万
绿园壹号小区独栋商铺，场地面
积3306.36㎡，整栋意向招租，有
意请接洽，联系人：17784686030
杨女士。

贷 款

公 告

遗 失
招租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行；
商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行。

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告 收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限
本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。

资讯
广场

海南联合资产管理有限公司债权资产处置暨招商公告

特别提示：债权资产详情见海南联合资产管理有限公司官网查
询（http://www.hnlhzc.com/）资产线索依据接收的资产档案整理
列示，其真实性以及债权资产存在的瑕疵和收购后不能达至预期收
益的风险由投资者自行调查判断，公告方对此不作任何保证。交易
对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家
公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作
人员、原债务企业管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评
估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法
人；以及与参与资产处置的金融资产管理公司工作人员、原债务企
业、担保人或者受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人
员，原债务企业、担保人以及与原债务企业、担保人及相关方存在关

联关系的主体；失信被执行人及其法定代表人、实际控制人等主体；
反恐、反洗钱黑名单中的主体；其他依据法律法规和监管规章不得购
买的主体除外）。

联系人：符女士，联系电话：0898-68582192；公司地址：海南省
海口市滨海大道81号南洋大厦707。对排斥、阻挠征询或异议的举
报电话：联系人：吴女士，0898-68551035。本公告不构成一项要
约。以上信息仅供参考，最终以债权转让协议、借据、合同、法院判决
等有关法律资料为准。本公告有效期限自公告之日起20个工作日。

特此公告。
海南联合资产管理有限公司

2023年11月4日

我公司拟对以下不良债权资产进行处置招商，现予以公告，有意向者欢迎联系商洽。

序号

1

2

3

债务人名称

海南长源一方投资有限公司

海南长源一方投资有限公司

三亚明日大酒店有限公司

本金（万元）

24,946.29

7,883.42

37,303.00

注册地

三亚

三亚

担保人（不限于以下信息）

1.湖北长源一方投资有限公司 2.三亚一方百货广场商贸有限公司
3.自然人：肖博、江淑芹、操竞东、江韬、杨雪。

1.海南悦信集团有限公司 2.海南悦信教育投资有限公司
3.儋州金钥匙凯威酒店管理有限公司 4.海南集祥实业有限公司
5.海南凯威大酒店有限公司 6.自然人：洪劲松、黄银娥、洪晓琳。

陵水黎族自治县全民所有制企业公司制改革
10家企业注销清算公告

根据《海南省国企改革三年行动方案（2020—2022）》《陵水黎族
自治县全面完成国有企业公司制改革工作实施方案》、2018年5月
31日陵水黎族自治县发展和改革委员会下发《关于报送陵水县糖厂
等10家国家破产、关闭企业资产及工作移交方案的函》，以及国务院
国资委企业改革局2020年11月下发的《国有企业改革工作有关问
题解答》“三是因企制宜推进改革。要求正常经营的全民所有制企
业，全部改制为按照《中华人民共和国公司法》登记的有限责任公司
或股份有限公司；因停产停业、吊销营业执照等原因难以改制的非正
常经营全民所有制企业，实施重组整合或清理注销”相关规定，陵水
黎族自治县国有资产监督管理委员会拟向公司登记管理机关申请注
销登记，请公司债权人自本公告见报之日起45日内向我委申报债
权，逾期视为放弃债权。如公告截止日无人申报债权的企业的营业
执照正、副本及公章全部作废。

10家企业名单：陵水黎族自治县桃园糖厂、陵水黎族自治县汽
车修理厂、陵水黎族自治县盐场、陵水黎族自治县糖厂、陵水黎族自
治县食品厂、陵水黎族自治县印刷厂、陵水黎族自治县选矿厂、陵水
机械有限公司（县农械厂）、陵水黎族自治县陶瓷厂、陵水黎族自治县
珍珠系列产品开发总厂。

牵头单位：陵水黎族自治县国有资产监督管理委员会
联 系 人：陈沙沙
联系电话：18789841909
电子邮箱：1160403396@qq.com
注销咨询服务单位：北京中天恒会计师事务所（特殊普通合伙）
联系人：费工
联系电话：13661284806
电子邮箱：582975839@qq.com
特此公告

2023年11月6日

因该宗地无控制性详细规划覆盖，未能进行规划指导开发建设，
按程序启动控制性详细规划编制工作。用地位于博鳌镇嘉博公路东
侧，规划范围34244平方米（约51.37亩），用地规划性质确定为旅馆
用地，规划控制指标为容积率≤0.5，建筑密度≤25%，建筑限高≤18
米，绿地率≥40%。地块控制性详细规划已编制完成，为了征求利害
关系人和公众意见，现按程序进行公示。1.公示时间：30日（11月6
日至12月5日）。2.公示地点：琼海市自然资源和规划局（http://
qionghai.hainan.gov.cn/zfxxgkzl/bm/gtj/gkml/）、海南日报和
用地现场。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到qhsghwyh@
126.com。（2）书面意见请寄到琼海市自然资源和规划局518室；地址：
琼海市嘉积镇金海路233号；邮编：571400。（3）意见应在公示期限内提
出，逾期未反馈，将视为无意见。为确保意见或建议真实有效，请提供
真实姓名和联系方式。4.咨询电话：0898-62842789，联系人：黄女士。

琼海市自然资源和规划局 2023年10月31日

琼海市自然资源和规划局关于海南国际资源（集团）股
份有限公司所属宗地独立地块控制性详细规划的公示

11月5日，国家主席习近平向第六
届中国国际进口博览会致信，在参展跨
国企业和与会嘉宾中引发热烈反响。

他们表示，习近平主席致信充分肯
定了进博会的重要作用，从中感受到中
国坚定推进高水平开放、与世界共享发
展机遇的决心，也增强了在华外资企业
深耕中国市场、实现互利共赢的信心。

坚定推进高水平开放
——“让中国大市场成为世

界共享的大市场”

从跨国大公司到家族小企业，从亚洲
腹地到非洲之角，来自154个国家、地区
和国际组织的来宾齐聚本届进博会，企业
参展数量和展览面积再创历史新高。

习近平主席在致信中充分肯定了进
博会的重要作用，指出进博会“对加快构
建新发展格局和推动世界经济发展作出
了积极贡献”，澳大利亚贸易旅游部长法
雷尔对此深有感触。法雷尔表示，进博
会是澳大利亚企业展示商品的绝佳机
会，为促进澳中贸易搭建了桥梁，帮助更
多澳大利亚商品走进中国市场。

作为世界上第一个以进口为主题的
国家级展会，进博会已成为中国构建新

发展格局的窗口、推动高水平开放的平
台、全球共享的国际公共产品。

作为进博“老友”，宜家中国总裁兼
首席可持续发展官庞安泽表示，宜家非
常认同进博会在推动开放、交流和合作
中所扮演的重要角色，积极利用这一平
台发布新产品、新技术、新实践。“我们今
年以‘美好未来 共同组装’为主题参展，
希望与各方共创繁荣的未来。”

5日下午，美国陶氏公司与震坤行
工业超市（上海）有限公司签署了价值3
亿美元的合作备忘录，成为本届进博会
上海市交易团的“首日首单”签约。

“进博会已成为我们面向中国和亚太
区市场展示最新创新技术的‘一站式’平
台，体现了对中国市场的长期承诺。”陶氏
公司亚太区总裁谢佩君说，陶氏今年展示
了近50种创新的材料科学解决方案，其
中11种为全球、亚太或中国首发。

开放是人类文明进步的重要动力。
习近平主席在致信中提出“充分发挥推
动高水平开放的平台作用，让中国大市
场成为世界共享的大市场”，这让瓦里安
医疗全球资深副总裁兼大中华区总裁张
晓倍感振奋。

张晓说，今年是瓦里安进入中国市
场40周年。“习近平主席致信让我们感

受到中国推进高水平开放的坚定决心，
未来我们将携手合作伙伴推动更多新技
术在中国落地，让全球更多患者受益。”

今年是中国改革开放45周年。45
年来，不管世界风云如何变化，中国对外
开放的大门越开越大，开放的广度、深度
不断拓展。

习近平主席在致信中重申中国“将
坚定推进高水平开放”，赢得与会嘉宾的
广泛认同。出席开幕式的联合国贸发会
议秘书长格林斯潘表示，开放不仅要消
除贸易壁垒，也要保持开放心态，推动人
文交流，进博会正是这样一个交流互鉴
的平台。

加快构建新发展格局
——“以中国新发展为世界

提供新机遇”

作为构建新发展格局的窗口，进博
会是“链接”国内国际双循环的重要平
台。习近平主席在致信中指出，“希望进
博会加快提升构建新发展格局的窗口功
能”，重申了与世界共享中国发展新机遇
的坚定决心。

“习近平主席在致信中指出，‘中国
将始终是世界发展的重要机遇’。这让

我们感到莫大的鼓舞。”毕马威中国及亚
太区主席陶匡淳说，进博会为世界创造了
更多互利共赢的机会，有力提振了全球经
济发展信心。连续参展进博会，毕马威也
在中国构建新发展格局过程中进一步融
入中国市场，找到了新的投资机遇。

中国大市场，世界大机遇。预测显
示，未来五年，中国货物、服务贸易进出
口额有望累计超过32万亿美元、5万亿
美元，市场需求潜力巨大。

连续六年参加进博会，施耐德电气
执行副总裁尹正深刻感受到进博会平台
不断放大的溢出效应。尹正说，习近平
主席在致信中再次提出“以中国新发展
为世界提供新机遇”，为在华外资企业发
展增强了信心。

前五届进博会，首发新产品、新技术、
新服务约2000项，累计意向成交额近
3500亿美元。本届进博会，将有超400
项新产品、新技术、新服务集中亮相。

“习近平主席的致信更加坚定了我
们深耕中国市场、加大在华投资的信
心。”达能中国、北亚及大洋洲总裁谢伟
博表示，参展进博会让达能看到了中国
消费市场升级带来的新机遇。截至目
前，达能已有近百款新品在中国市场落
地，多项中国本土研究成果从上海走进

市场、走向世界。
在高水平开放中创造更多新机遇。

本届进博会增加了一项通关便利新举
措：扩大参展展品范围，在评估确认风险
可控的前提下，允许无动植物疫情流行
国家（地区）未获检疫准入的动植物产
品、食品，经特许审批后入境参展。

“得益于这一新政策，阿富汗的石榴
首次亮相进博会。”阿富汗毕拉禄贸易有
限公司创始人阿里·法伊兹表示，希望通
过进博会平台把阿富汗石榴引入中国市
场，这将让阿富汗石榴产区的农民从中
受益，改善生活现状。

推动构建开放型世界经济
——“让合作共赢惠及世界”

放眼当今世界，百年未有之大变局
加速演进，世界经济复苏动力不足，经济
全球化正遭遇逆流，需要各国同舟共济、
共谋发展。

西门子全球执行副总裁肖松表示，
在全球经济充满不确定性的当下，习近
平主席的致信传递出中国积极推进高水
平对外开放的鲜明态度，让世界看到了
中国共享市场机遇、共促繁荣发展的胸
怀与自信。

在致信中，习近平主席表示，希望进
博会“更好提供全球共享的国际公共产
品服务，助力推动构建开放型世界经济，
让合作共赢惠及世界”。

安永大中华区业务主管合伙人毕舜
杰表示，今年恰逢共建“一带一路”倡议
提出十周年，进博会以更高效的资源配
置，共同书写互联互通的合作故事，为世
界经济复苏和全球发展繁荣作出更大贡
献。安永将以进博会为平台，以共建“一
带一路”为纽带，凭借全球网络优势，积
极凝聚国际发展共识。

在全球化深入发展的今天，包容普
惠、互利共赢才是越走越宽的人间正道。

习近平主席在致信中强调，中国将
“持续推动经济全球化朝着更加开放、包
容、普惠、平衡、共赢的方向发展”，这让
俄罗斯出口中心总经理韦罗妮卡·尼基
申娜备受鼓舞。

尼基申娜认为，在一些国家构筑“小
院高墙”、强推“脱钩断链”、大行贸易保
护主义之时，中国通过举办进博会、“一
带一路”国际合作高峰论坛等国际盛会，
与世界共享中国市场，以开放促进互利
共赢，体现了中国开放包容、普惠平衡、
互利共赢的国际合作理念与立场。

（据新华社上海11月5日电）


